
 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ AL CONTATTO CON ALIMENTI 

 

 

Tutti gli inserti denominati “taglieri” inseriti negli articoli principali sotto elencati, sono 

prodotti realizzati con lastre di Polystone D Natural Extruded, come risulta dal certificato 

emesso dalla società produttrice e sono conformi alle normative di riferimento. 

 

BUFFET ITEMS 

Linea FANTASY: 18000017, 18000018, insert08, insert1 

Linea NATURE: 15A11811, 15A01311, 15A01310, 15A11310 

Linea ZEROUNO & QUADRO: 17706410, 13106493, 73106403, 73106413 

Linea WIREFRAME: 60706400, 70206403 

Linea CLASSIC: 10603503, 71205473, 71006473 

Linea CLASSIC INOX: 10706410, 10706000 

 

CARRELLI DI SERVIZIO 

Linea NATURE: 41106403, 41106400, 30507452 

Linea TACTUS: 41006403, 41006400, 31007452 

Linea SMILE: 39006400, 39006403 

Linea PARIS: 43090403, 43090400, 43090300 

Linea ROMA: 47003414, 47003413, 47006300 

 

sono stati prodotti e controllati secondo il nostro Sistema di Gestione della Qualità e/o in 

conformità con le specifiche richieste. 

 

Normative di Riferimento 

 

Legislazione comunitaria (UE): 

• Regolamento (UE) 2023/988 relativo alla sicurezza dei prodotti. 

• Regolamento (CE) n. 1935/2004 sui materiali e oggetti destinati a venire a contatto 

con alimenti (MOCA) 

• Regolamento (CE) n. 2023/2006 sulle buone pratiche di fabbricazione (GMP) 

• Regolamento (UE) n. 10/2011 relativo ai materiali plastici destinati al contatto con 

alimenti 

• Regolamento (CE) n. 1895/2005 sui materiali plastici contenenti sostanze attive o 

intelligenti 

 

Legislazione italiana: 

• D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti 

• D.P.R. 777/82 

• D.Lgs. 29/2017 

 

Normative internazionali applicabili: 

• FDA CFR 21 §177.1580 – Materiali Tritan approvati per uso alimentare (USA) 

• NSF/ANSI Standard 51 – Attrezzature per uso alimentare (USA) 

• GB 4806.7-2016 – Standard per materiali plastici in contatto con alimenti (Cina) 

• JHOSPA – Giappone, standard di sicurezza alimentare per materiali a contatto 

 

 

 



 
 

 

Condizioni di prova per i test di migrazione in base all’applicazione 
 

Il prodotto è stato testato secondo i metodi per l’“esame degli utensili”, mediante 

campionatura multipla, ai sensi del Regolamento B 80.30, punti 1–3 (CE) della Lista 

ufficiale delle procedure di prova conformemente al § 64 LFGB (Germania), nonché secondo 

le serie di norme EN 1186, EN 13130 e CEN/TS 14234 “materiali e oggetti a contatto 

con alimenti – materie plastiche”. 

 

In conformità con le regole generali per i test di migrazione, sono state determinate la 

migrazione globale e le migrazioni specifiche di sostanze individuali, utilizzando simulanti 

alimentari e condizioni di prova predefinite (tempo/temperatura). 

La migrazione globale così come quella specifica non superano i limiti legali stabiliti dal 

Regolamento (UE) n. 10/2011. 

 

la rintracciabilità dei nostri prodotti è garantita a tutti i livelli ed è assicurata tramite il 

numero di produzione riportato sull’etichetta del prodotto o nei documenti di 

accompagnamento. 

 

 

Per quanto riguarda valutazioni di rischio, dichiarazione di conformità e manutenzione, 

dichiarazioni del produttore e smaltimento e riciclo, si rimanda alle pubblicazioni sul sito 

www.zepe.com   

 

 

 

Data                                               

28-05-2025 

Zema Giuseppe CEO   

  

 

 

 

  



 
 

 

DECLARATION OF CONFORMITY TO CONTACT WITH FOOD 

 

All inserts referred to as “cutting boards” included in the main items listed below are made 

from Polystone D Natural Extruded sheets, as certified by the manufacturing company, 

and comply with the relevant regulations. 

 

BUFFET ITEMS 

Linea FANTASY: 18000017, 18000018, insert08, insert1 

Linea NATURE: 15A11811, 15A01311, 15A01310, 15A11310 

Linea ZEROUNO & QUADRO: 17706410, 13106493, 73106403, 73106413 

Linea WIREFRAME: 60706400, 70206403 

Linea CLASSIC: 10603503, 71205473, 71006473 

Linea CLASSIC INOX: 10706410, 10706000 

 

CARRELLI DI SERVIZIO 

Linea NATURE: 41106403, 41106400, 30507452 

Linea TACTUS: 41006403, 41006400, 31007452 

Linea SMILE: 39006400, 39006403 

Linea PARIS: 43090403, 43090400, 43090300 

Linea ROMA: 47003414, 47003413, 47006300 

 

have been manufactured and inspected according to our Quality Management System 

and/or in accordance with the required specifications. 

 

Applicable Regulations 

 

European Union Legislation: 

• Regulation (EU) 2023/988 on general product safety 

• Regulation (EC) No. 1935/2004 on materials and articles intended to come into 

contact     with food (FCM) 

• Regulation (EC) No. 2023/2006 on good manufacturing practice (GMP) 

• Regulation (EU) No. 10/2011 on plastic materials intended to come into contact 

with food 

• Regulation (EC) No. 1895/2005 on plastic materials containing active or intelligent 

substances 

 

Italian Legislation: 

• Ministerial Decree of 21/03/1973 and subsequent amendments 

• Presidential Decree 777/82 

• Legislative Decree 29/2017 

 

 

Applicable International Standards: 

• FDA CFR 21 §177.1580 – Tritan materials approved for food contact (USA) 

• NSF/ANSI Standard 51 – Food equipment materials (USA) 

• GB 4806.7-2016 – Standard for plastic materials in contact with food (China) 

• JHOSPA – Japan, food safety standards for contact materials 

 

  



 
 

 

Testing conditions for migration tests based on the application 

 

The product was tested according to the methods for “examination of utensils “by means 

of several samples, according to the regulation B 80.30, 1 to 3 (EC) of the Official List of 

testing procedures according to § 64 LFBG (Germany), as well as the series of standards 

EN 1186, EN 13130 and CEN/TS 14234 “materials and goods in contact with foodstuffs 

– plastics “. 

 

According to the general rules for migration tests, the total migration and the specific 

migrations of individual substances were determined by using food simulants and pre-

defined testing conditions (time/temperature). The overall migration as well as the specific 

migration does not exceed the legal limits set out in directive (EC) No 10/2011. 

 

The traceability of our products is guaranteed at all levels and is ensured by the production 

number indicated on the product label or in the accompanying documentation. 

 

For information regarding risk assessments, declarations of conformity and maintenance, 

manufacturer’s statements, as well as disposal and recycling, please refer to the 

publications available on the website www.zepe.com 

 

 

 

Data                                               

28-05-2025 

Zema Giuseppe CEO   

  

 

 

 

 
 

 

 

http://www.zepe.com/

